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Preisblatt zum Grundversorgungsvertrag 

FELSENLAND-KLASSIK 
 

Gültig ab 01.07.2023 
 
 

Tarif und Bedarf 

Grundpreis Verbrauchspreis 

€/Jahr Hochtarif  
ct/kWh 

Niedertarif  
ct/kWh 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Felsenland-Klassik             

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch             

bis 498 kWh 76,81 91,40 48,30 57,48   

bis 4.500 kWh 142,35 169,40 35,12 41,79     

über 4.500 kWh 76,81 91,40  36,62 43,58     
 
 
 

I. Berechnung des Grundpreis (netto): 
 

 

II. Berechnung des Verbrauchspreis (netto): 
 
 
 

 

     

Grundpreis Vertrieb 2023 

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch Einfachtarif 

bis 498 kWh      0,00   €/a 

bis 4.500 kWh 65,54 €/a 

über 4.500 kWh 0,00 €/a 

Grundpreis Netznutzung 60,00 €/a 

Messstellenbetrieb ET 16,81 €/a 

Grundpreis bis 498 kWh 76,81 €/a 

Grundpreis bis 4.500 kWh 142,35 €/a 

Grundpreis über 4.500 kWh 76,81 €/a 

Arbeitspreis (AP) 2023 

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch Hochtarif 

bis 498 kWh 32,825 ct/kWh 

bis 4.500 kWh 19,645 ct/kWh 

über 4.500 kWh 21,145 ct/kWh 

Netzentgelt ET/HT 10,740 ct/kWh 

KWKG - Umlage  0,357 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

§ 17 Offshore-Netzumlage 0,591 ct/kWh 

§18 AbLaV-Umlage 0,000 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,417 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 

Verbrauchspreis bis 498 kWh 48,30 ct/kWh 

Verbrauchspreis bis 4.500 kWh 35,12 ct/kWh 

Verbrauchspreis über 4.500 kWh 36,62 ct/kWh 


